
12 11 10
9

23

7

8

26
24 25

6

4

alle

3

13

21
6

Franz-Hecker-Schule

1
2

21
5

Spielplatz

N
ahner Kirchplatz

Ibu
rge

r S
tra

ße

Ibu
rge

r S
tra

ße

Cp

Asph

Asph

Pfl

Pl

Pfl Pl

Pl

Pfl

Pfl

Pfl

Pl

Pl

Pfl

Pfl

Pfl

Pfl

Pl

Pfl

Pl

Pfl

Pfl

Pl

Pl

Pfl

Pl

Pfl

Pfl

Pfl

Pfl

Pfl

Pl
Pfl

Pfl

Pfl

Asph

Pfl

Pfl

Pfl

Pl

Pl

Pl

Pfl

Pfl

Pl

Pfl

Pl

Pfl

Pfl
Pl

Pl

Pfl

Pfl

Pfl

Pl

Pfl

Pfl

Pfl

Asph

Pfl

Pfl
Pl

Pl

Pl

Asph

Pl
Pfl

Pl

Pfl

unbf

Sand

unbf

Sand

Pl

unbf

Pl

Pl

Pl

Pfl

Asph

Pl

Pfl

Asph

Pl

Pfl

Pfl

Pl

Pl

Pfl

Pfl

Pfl

Pl

Pl

Schot

Pl

Pfl

Pl

Pfl

Asph

Pl

Pfl

Asph

Beton
Pfl

Pl

Pl

Asph

Pfl
Pfl

Pfl

Pfl

Pl

Pl

Pl

Pl

Pfl

Pl

Pl

Pfl

Pfl

Pfl

Pfl

Pfl

Asph

Pl

II

II
II

II

I

II

II

II

II

II

II

I

II
IIIIII

II
IIII

II

Ga

Ga

Ga

Ga

Ga

Ga

Ga

Ga

Ga
83.50

83.63

83.83

83.31

83.23
83.17

83.58

83.53

82.92

83.00

82.88

83.15

83.17

83.28

83.49

83.52

83.53

83.43

83.55

83.59

83.75

83.65

83.78

83.72

83.71

83.81

83.79

84.69

84.63

84.68

84.69

84.63

85.03

85.18

6

5

85.00

84.97

84.98

84.83

84.76

84.87

84.71

84.73

84.75

84.92

84.74

84.62

84.54

84.90

84.08

84.07

84.2284.28

84.13

84.18

84.37

84.26

84.54

84.47

84.51

84.64

84.52

84.38

84.6584.65

84.38

84.41

84.84

84.22

84.2484.84
84.45

84.30

84.45

83.42

84.60

84.49

84.60

84.71

84.72 84.73

85.30

85.29

85.08

84.63

84.52

84.63

84.5584.75

84.54

84.61

84.37

84.51

83.89

83.84

83.83

83.95

83.77

83.66

83.90

83.96

84.05

83.96

84.10 83.84

84.07

83.99

84.12

84.26

84.03

83.97

84.10

84.58

84.64

84.61

84.69

84.71

84.89

84.78

84.60

84.82

84.90

84.74

84.66

84.87

84.79

84.82
84.86

84.88

84.81

85.01

85.07

84.95

84.77

84.78

85.00

85.04

84.94
85.19

85.07

84.87
84.66

84.76

84.60

84.85 85.03

84.75

84.72

84.83

84.87

85.03

85.25

83.64

82.39

83.22

83.32

83.47

82.53
82.71

82.3

82.73

83.30

80.93

83.22

83.05

82.00

82.71

82.46

83.64

83.61

83.28

83.64

83.46

82.98

83.29

83.50

83.32

83.07

83.18

83.24

83.03

83.08

83.74

84

83.18

83.15

83.39

83.38

83.41

83.55

83.61

83.40

83.54

83.57

83.43

83.63

83.49

83.64

82.81

82.59

82.77

82.85

82.76

83.10

83.25

82.66

82.63

83.15

83.29

83.44

83.29

83.27

83.10

83.54

83.46

83.62

83.43

83.70

83.59

83.50

83.41

83.37

83.41

83.51

83.64

83.49

83.64

83.08

83.21

83.4783.46

83.80

83.69

83.51

83.65

83.1283.23

83.13

83.70

83.69

83.89

84.30
84.27

84.57

84.52

83.60

83.48

83.44

83.58

83.57

83.72

83.38

83.61

83.55

83.46

82.84

83.97

83.74

84.06

84.11

83.62

83.78

84.00

83.49

83.77

84.44

84.17

84.16

81.88

84.51

83.84

83.57

83.69

83.8

83.90

83.89

83.89

83.45

83.32

83.33

83.44

83.66

83.95

83.70

83.67

83.65

83.78

83.95

83.84

83.83

83.97

83.35
80.99

83.70

83.72

84.1783.46

83.48

84.17

83.09

83.23

83.78

83.26

83.22

83.29

83.54

83.68

82.97

83.16

83.90

83.08

83.70
83.872

83.68

83.74

83.45

83.46

83.46

83.28

83.45

83.52

83.37

83.33

83.38

83.42

83.30

83.12

83.4184.02

83.22

83.25

83.29

84.08

84.17

84.06

83.80

83.84

83.56

83.61

83.58

83.70

83.64

83.58

84.29

84.28

84.24

83.72

83.55

83.71

83.63

83.99

83.64

83.81

83.83

83.91

84.84

84.55

85.03

83.66

83.90

83.77

83.60

83.66

83.60

83.72

83.58
83.60

83.47

83.35

83.57

83.71

83.64

84.19

83.57

84.26

83.92

83.63

85.79

84.54
Rinne

Fahrradstand

Beet

Beet

Beet

Baum-
stamm

u.Steine

u.Steine

u.Steine

Beet

Beet

eet

Beet

Tischtennis

Basketball

Tischtennis

Aschenbahn

Minitor

Minitor

Rutsche

Holzturm

Klettern

Holzbrücke

Aschenbahn

Radweg

Radweg

Radweg

Radweg-rot

Radweg-rot

Parkplatz

Radweg-rot

Radweg-rot

Radweg-rot

WH

WH

W
H

Im Nahner Feld

Iburger S
tra

?e

Iburger Stra?e

V

VG 150 PVC Bj:05.1984

VG 200 PVC Bj:07

Etage

M
M

A150/80

VG 150 PVC Bj:05.1984

VG 150 PVC Bj:05.1984

U
A

150/100

VG 80 PE Bj:09.1991

VG 150 PVC Bj:12.1984

M
M

B150/150

B150/150

Pe/PVC

R

W
 64W 1

W
 2

W 66

W 63

W
 1

G 2

G 1

G 6

T 150/150

VW
 150 PVC B

VW
 50 PE100 Bj:04.2003

VW 80 PE Bj:09.1991

VW
 150 PVC SM Bj:12.1984

FKW
T 50/50

VW 50 PE100 Bj:04.2003

VW 125 GG

VW 125 GG

Düker

UA125/80

R

R

H 2

H
 5

H 1

H 35

Düker

D=83.08

D

D=83.78

S=80.31

35900027
S=80.86

D=83.58

80.86m

 STZ200DN
47.84m

80.43
79.64

S=79.56

D=83.16

36910561

5.00‰

STZ
 200

DN

S=81.38

D=84.06

35900029

S=81.12

D=83.75

35900028

5.04‰

STZ
 200

DN

35910872

D=83.40
S=79.63

5.20‰
50.02m

 STZ
200

DN

D
N

DN

STZ

 200

9.79‰

9.22‰

S=82.15

D=84.77

35900162

 200
D

N

STZ

STZ
 200DN

5.20‰

S=81.64

D=84.43

35900030

STZ
 200

DN

22.16‰ S=81.83

D=84.83

35900031

79
.57

 STZ

25
0

DN

79.5979.62

81
.03

 STZV

20
0

DN

79
.68

23
.76

‰

56
.82

m

79
.68

79
.67

S=79.67

D=83.42

35900800

79
.65

 STZV

200

DN

81.04

S=81.02

D=83.55

35900791

3.11‰

74.24m

51.63m

52.01m

36.55m

37.91m

45.95m

34.69m

36910178

B
600

DN

37.00m

3690

36900205

S=80.91

D=83.89

36900057

S=80.75

D=83.33

36900056

36910172

D=83.35
S=79.40

S=80.89

D=83.30

35900017

S=80.72

D=83.61

35900016

S=80.67

D=83.58

35900015

600
DN

4.47‰

102.96m
B

S=80.91

D=83.51

35900018

80.67
80.72

80.67
80.72

80.75

DN

80.75

21.88‰

61.69m

B

1200

80.91

7.06‰

22.67m

B

1200

DN

35910868

D=83.41
S=80.41

36910554

D=83.20
S=80.25

7.04‰

24.13m
B

800
DN

D=83.53

35900802
S=80.43

DN

79.40

1400

DN

D
N

900
10.30‰

B

S=81.37

D=84.54

35900019

18.53‰

53.97m
B

300

169

S=81.75

D=84.71

35900020

80
.32

m

80
0

57
.82

m

5

80.25m

79.40m
80.38m

80.67
800DN

41.12m
BV

4.52‰
80.48

80.45m

80.35 80.27

8.99‰

73.98m

BV

300

DN

81.62

S=80.48

D=83.59

35900801

80.44
80.47

81
.61

S=81.61

D=83.55

35900787

BV

30
0

DN

19
.45

‰

61
.90

m

80
.41

DN

36.91m
82.29

!

!

!

!

!

!
!

! !

!

!

! !

SA

!

!

!
Haltung in geschlossener Bauweise herstellen!

Neu-79.64

SW-Kanal übernehmen!

<
-- 10

.6 ‰
 5

7 m
 D

N
 50

0

<
-- 1

8.6 ‰
 

<
-- 21

.8 ‰
 3

0 m
 D

N
 20

0

--> 11.7 ‰ 68 m DN 200

--> 6.1 ‰ 39 m DN 250

--> 6.1 ‰ 117 m DN 250

--> 6.1 ‰ 69 m DN 250
--> 6.1 ‰ 15 m DN 250

--> 11.8 ‰ 68 m DN 1000

--> 8.8 ‰ 38 m DN 1200

--> 4.3 ‰ 117 m DN 1200

--> 4.5 ‰ 70 m DN 1200

<-- 9.8 ‰
 4 m DN 200

35900866

DN 1000

D =  84.80

S =  81.75

1

S1=  82.14

T =   3.05

35900891

DN 1000

D =  84.80

S =  81.10

T =   3.70

35900892

DN 1000

D =  84.42

S =  80.87

T =   3.55

35900893

DN 1000

D =  83.50

S =  80.15

T =   3.35

35900894

DN 1000

D =  83.55

S =  79.73

T =   3.82

35900912

DN 1500

D =  84.80

S =  81.60

1

S1=  82.10

2

S2=  81.80

T =   3.20

35900913

DN 1500

D =  84.42

S =  81.27

T =   3.15

35900914

DN 1500

D =  83.50

S =  80.77

T =   2.73

35900915

DN 1500

D =  83.55

S =  80.45

T =   3.10

geplant
gesehen
geändert
geändert

Osnabrück, den

i. A.

Projektschlüssel

Beteiligte Gewerke der Stadtwerke OS:
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Technik Energie - Wasser - Abwasser

Hinweise:

Alte Poststr. 9
49074 Osnabrück
Tel. 0541/2002 - 0

M 1 :

Kanalisation

- Lage und Höhe sämtlicher Leitungen sind vor Ort eigenverantwortlich zu prüfen!

Zeichenerklärung:

vorhandene Kabel

vorhandene Wasserleitung

vorhandene Gasleitung

vorhandener Regenwasserkanal

vorhandener Schmutzwasserkanal

vorhandener Mischwasserkanal

geplanter Regenwasserkanal
geplanter Schmutzwasserkanal
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